
Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

30.06.2018

01.07.2018

07.07.2018

08.07.2018

14.07.2018

15.07.2018

21.07.2018

22.07.2018

28.07.2018

29.07.2018

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

04.08.2018

05.08.2018

11.08.2018

12.08.2018

18.08.2018

19.08.2018

25.08.2018

26.08.2018

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

Ju
li

Au
gu

st

U19 Herren
Qualifikation
Vorbereitung

Schiri-Kurse
Anmeldung über:

@web.de

15.7. 2018
Meldefrist Teams / Hallen

FVH 2018-2019

15.8. 2018
Nach-Meldefrist Teams / Hallen

FVH 2018-2019



01.09.2018

02.09.2018

08.09.2018

09.09.2018

15.09.2018

16.09.2018

22.09.2018

23.09.2018

29.09.2018

30.09.2018

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

06.10.2018

07.10.2018

13.10.2018

14.10.2018

20.10.2018

21.10.2018

27.10.2018 U9 KF (1)  + U17  GF (1)

28.10.2018 U13 KF (1)

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

03.11.2018 U15 KF (1) U11 KF (1)

04.11.2018 U11 KF (1)

Herren KF (1)

Herren KF (2)

1. Spieltag

4./5. Spieltag

3. Runde FD Pokal
1. Runde FD Pokal

(Damen)

3. Spieltag 4. Spieltag

2. Spieltag

2. Spieltag

2. Spieltag

3./4. Spieltag

2. Runde FD Pokal

6./7. Spieltag
10. - 14.10.2018

EuroFloorball Cup

3. Spieltag

2. Runde FD Pokal 5. Spieltag

4. Spieltag 6. Spieltag

7. Spieltag7./8. Spieltag 5. Spieltag

3. Runde FD Pokal 3. Runde FD Pokal

1. Spieltag 1. Runde FD Pokal

1. Spieltag

Se
pt

em
be

r

1. Spieltag

O
kt

ob
er

N
ov

em
be

r

2. Runde FD Pokal

3. / 4. Spieltag

1. Runde FD Pokal

IFF-Wochenende  U17
Westauswahl

Trainingslehrgang

kein Spielbetrieb über
U13 Junioren und U15

Juniorinnen

05. - 09.09.2018 Men's
U19 WFC

QualificationsIFF-
Wochenende

kein Spielbetrieb über
U13 Junioren und U15

Juniorinnen

2. Spieltag



10.11.2018 U13 KF (2) + Damen KF
(1)

11.11.2018 U9 KF (2)

17.11.2018

18.11.2018

24.11.2018

25.11.2018

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

01.12.2018 U13 KF (3)

02.12.2018 U9 KF (3) + U17 KF (1)

08.12.2018 U15 KF (2)

09.12.2018 U11 KF (2)

15.12.2018

16.12.2018

22.12.2018

23.12.2018

29.12.2018

30.12.2018

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

05.01.2019

06.01.2019

12.01.2019

13.01.2019

Herren KF (3)

Herren KF (4)

kein Spielbetrieb über U13
Junioren und U15

Juniorinnen

11. Spieltag

AF FD Pokal (Damen)

TL Damen (kein
Damenspielbetrieb)

10. Spieltag

IFF-Wochenende  U17
Westauswahl

Trainingslehrgang

9. Spieltag 6. Spieltag

Damen KF (2)6. Spieltag
Herren WM

Vorbereitung

7. Spieltag

VF FD Pokal (Damen)

9. Spieltag

8. Spieltag

VF FD Pokal
VF FD Pokal

(Nachholspieltag)

AF FD Pokal AF FD Pokal

N
ov

em
be

r
De

ze
m

be
r

Ja
nu

ar

kein Spielbetrieb über
U13 Junioren und U15

Juniorinnen

7. Spieltag

01.-09.12.2018 Herren
WM in Prag

01.-09.12.2018 Herren
WM in Prag

U17 Winter Trophy

TL Damen (kein
Damenspielbetrieb)

kein U15 und U17
Spielbetrieb

5. Spieltag



19.01.2019 U9 KF (4) + U17 KF (2)

20.01.2019 U13 KF (4)

26.01.2019 U15 KF (3)

27.01.2019 U11 KF (3)

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

02.02.2019 U13 KF (5)

03.02.2019 U9 KF (5) + Damen
KF(3)

09.02.2019 U17 GF (2)

10.02.2019 U13 KF (6)

16.02.2019 U11 KF (4)

17.02.2019 U15 KF (4)

23.02.2019

24.02.2019

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

02.03.2019

03.03.2019 U15 KF (5)

09.03.2019

10.03.2019

16.03.2019

17.03.2019

Herren KF (5)

30.01. -
03.02.2019Women's

WFC Quali IFF-WE

16. Spieltag 12. Spieltag

9./10. Spieltag13./14. Spieltag

10./11. Spieltag 11. Spieltag

kein Spielbetrieb

9. Spieltag

Final 4

12./13. Spieltag 8. Spieltag

15. Spieltag

17. Spieltag (alternativ
Final 4)

Final 4 Final 4

18. Spieltag (alternativ
Final 4)

14. Spieltag (alternativ
Final 4)

10. Spieltag

Ja
nu

ar

1. PO VF
1. PD HF

12. Spieltag

TL Damen (kein
Damenspielbetrieb)

14. Spieltag (alternativ
Final 4)

13. Spieltag (alternativ
Final 4)

13. Spieltag (alternativ
Final 4)

Fe
br

ua
r

M
är

z

kein Spielbetrieb über
U13 Junioren und U15

Juniorinnen

Damen WM Quali
Vorbereitung

1. PO HF

8. Spieltag

kein Spielbetrieb

Playoff Halbfinale

10. Spieltag

TL Damen (kein
Damenspielbetrieb)

kein Spielbetrieb



23.03.2019 U11 KF (5) + U17 KF (3)

24.03.2019 U15 KF (6)

30.03.2019

31.03.2019

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

06.04.2019 U11 KF (6) + U17 KF (4)

07.04.2019 U15 KF (7)

13.04.2019 FVH Klausrtag

14.04.2019

20.04.2019

21.04.2019

27.04.2019

28.04.2019

Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

04.05.2019 U17 GF DMQ
Westmeisterschaft

05.05.2019 Damen KF DMQ
Westmeisterschaft

11.05.2019 U13 KF DMQ
Westmeisterschaft

12.05.2019 U17 KF DMQ
Westmeisterschaft

18.05.2019 U15 DMQ
Westmeisterschaft

19.05.2019 Herren KF DMQ
Westmeisterschaft

25.05.2019

26.05.2019

Herren KF (6) Play Off

2./3. PO HF Playoff Finale
1. PO HF
1. PD Fi

1. Rel. 2. FBL / RL

Regionalliga-
meisterschaft

Play Off RL West    FVH -
NRW

1. PO Fi

1. PO Fi
1.Rel. 1./2. FBL

2./3. PO Fi

1. Rel. 2. FBL / RL

2./3. PO HF 1. PO HF

2./3. PO Fi
2./3. Rel. 1./2. FBL

2./3. Rel. 2. FBL / RL
U17 Junioren DM Quali
U17 Juniorinnen KF DM

2./3. PO HF
2./3. PD Fi

2./3. PO Fi

Ap
ril

M
ai

08. - 12.05.2019 Herren
U19 WMHalifax

(Kanada)

08. - 12.05.2019 Herren
U19 WMHalifax

(Kanada)

IFF-Wochenende  U17
Westauswahl

Trainingslehrgang

1. PO Fi

2./3. PO VF
2./3. PD HF

Regionalliga-
meisterschaft

Regionalliga-
meisterschaft

(Ausweichtermin)

31.03.2019
Abfrage Teams
FVH 2018-2019



Datum 1. FBL Herren 2. FBL NW+SO 1. FBL Damen
weiterer

Spielbetrieb
RL West Staffel

Hessen
FVH KF Auswahlteams

Sonstiges He
ss

en

RP N
RW

01.06.2019

02.06.2019

08.06.2019

09.06.2019

15.06.2019

16.06.2019

22.06.2019

23.06.2019

29.06.2019

30.06.2019

Herren KF DM
U15 Junioren KF DM

1. Rel. 2. FBL / RL 1. Rel. 2. FBL / RL
Damen KF DM               U17

Sommer Trophy

Ju
ni

U17 Junioren KF DM    U13
Junioren KF DM

U17 Junioren DM        U15
Juniorinnen KF DM

U17 Sommer Trophy


